Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

Av. Major Sylvio de Magalhães Padilha, 16741 | São Paulo - SP | CEP 05693-000 | Tel. 11 99283-5983|
informa@cbdg.org.br

PORTARIA Nº 004/2023 - CBDG DE 12 DE JULHO DE 2023

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS NO GELO, no uso das atribuições

previstas em seu Estatuto e conforme decisão de sua Diretoria Executiva

R E S O L V E:

Indicar os colaboradores abaixo relacionados para compor a Comissão de

Equidade de Gênero e Valorização da Diversidade, a qual fica desde já instada a:

a) Convidar mais 4 (quatro) pessoas da comunidade esportiva para também

compor a Comissão, sendo mais 2 (dois) membros efetivos e 2 (dois)

suplentes;

b) Deliberar sobre a criação do Programa de Equidade de Gênero e Valorização

da Diversidade da CBDG e seu respectivo Plano de Ação; e

c) Deliberar sobre seu Regimento Interno.

Seguem os nomes dos colaboradores indicados:

- Flávio Rodrigues – Assistente Esportivo

- Tatiani Tamy Garcia – Coordenadora de Curling

- José Aristides Carvalho de Mello – Gerente Geral Administrativo

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Matheus Bacelo de Figueiredo

Presidente da Confederação Brasileira de Desportos no Gelo